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ANNOTATSIYA Mazkur maqolada Electromyography (EMG) 

texnologiyasining sport va tibbiyot sohalarida qo‘llanilishi kompleks tarzda tahlil 

qilinadi. Tadqiqot davomida EMG usulining nazariy asoslari, mushak bioelektrik 

faolligini o‘lchash prinsiplari hamda signalni qayta ishlash usullari yoritilgan. 

Shuningdek, sportchilarning jismoniy tayyorgarligini baholash, mashg‘ulot 

jarayonlarini optimallashtirish va jarohatlarning oldini olishda EMGning o‘rni asoslab 

berilgan. Tibbiyotda esa ushbu texnologiyaning nevrologik kasalliklarni diagnostika 

qilish, davolash va reabilitatsiya jarayonlaridagi ahamiyati ko‘rsatib o‘tilgan. Tadqiqot 

natijalari EMG texnologiyasining yuqori aniqlik, real vaqt monitoring va keng 

qo‘llanish imkoniyatlariga ega ekanligini tasdiqlaydi. 

 Kalit so‘zlar: elektromiografiya, EMG, mushak faoliyati, sport fiziologiyasi, 

diagnostika, reabilitatsiya, biofeedback 

 ANNOTATION This article provides a comprehensive analysis of the 

application of Electromyography (EMG) technology in sports and medicine. The study 

covers the theoretical foundations of the method, principles of measuring muscle 

bioelectrical activity, and signal processing techniques. Special attention is given to the 

role of EMG in assessing athletes’ physical performance, optimizing training 

processes, and preventing injuries. In the medical field, the significance of EMG in 

diagnosing neurological disorders, treatment, and rehabilitation is highlighted. The 

results demonstrate that EMG technology offers high accuracy, real-time monitoring 

capabilities, and broad application potential. 

Key words electromyography, muscle activity, sports physiology, diagnostics, 

rehabilitation, biofeedback 

Аннотация: В данной статье представлен комплексный анализ 

применения технологии Electromyography (EMG) в спорте и медицине. 

Рассмотрены теоретические основы метода, принципы регистрации 

биоэлектрической активности мышц, а также методы обработки сигналов. 
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Особое внимание уделено роли EMG в оценке физической подготовки 

спортсменов, оптимизации тренировочного процесса и профилактике травм. В 

медицинской практике раскрыто значение метода для диагностики 

неврологических заболеваний, лечения и реабилитации пациентов. Результаты 

исследования подтверждают высокую точность, возможность мониторинга в 

реальном времени и широкие перспективы применения EMG. 

Ключевые слова: электромиография, мышечная активность, спорт, 

диагностика, реабилитация, биологическая обратная связь 

 

KIRISH Zamonaviy ilm-fan va texnologiyalar rivoji natijasida inson 

organizmining funksional holatini chuqur o‘rganishga imkon beruvchi innovatsion 

diagnostika usullari keng joriy etilmoqda. Shunday ilg‘or usullardan biri — 

Electromyography (EMG) bo‘lib, u mushaklarning bioelektrik faolligini qayd etish 

orqali ularning ishlash mexanizmini tahlil qilish imkonini beradi. Mazkur usul 

biologiya, tibbiyot, sport fiziologiyasi va muhandislik kabi bir qator fanlar 

kesishmasida shakllangan bo‘lib, ko‘p tarmoqli ilmiy-amaliy ahamiyatga ega. 

Elektromiografiya usulining ilmiy asoslari asab-mushak tizimining 

fiziologiyasiga borib taqaladi. Ma’lumki, har bir mushak qisqarishi markaziy asab 

tizimidan kelayotgan nerv impulslariga bog‘liq bo‘lib, bu jarayon davomida mushak 

tolalarida elektr signallari hosil bo‘ladi. Electromyography aynan ushbu signallarni 

qayd etish, ularni kuchi, chastotasi va davomiyligi bo‘yicha tahlil qilish orqali mushak 

faoliyatining holatini aniqlash imkonini beradi. Bu esa EMGni nafaqat nazariy, balki 

amaliy jihatdan ham muhim tadqiqot vositasiga aylantiradi. 

  
Dastlab elektromiografiya asosan nevrologik kasalliklarni diagnostika qilishda 

qo‘llanilgan bo‘lsa, hozirgi kunga kelib uning qo‘llanish sohasi sezilarli darajada 
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kengaydi. Xususan, zamonaviy tibbiyotda EMG periferik nerv tizimi kasalliklari, 

mushak patologiyalari, nevromuskulyar buzilishlar va travmatik shikastlanishlarni 

aniqlashda muhim diagnostik usul sifatida e’tirof etilmoqda. Shu bilan birga, 

reabilitatsiya jarayonlarida bemorlarning tiklanish dinamikasini baholashda ham EMG 

texnologiyasining roli beqiyosdir. 

Sport sohasida esa Electromyography texnologiyasi sportchilarning jismoniy 

tayyorgarligini tahlil qilish, mushaklar faoliyatini optimallashtirish hamda mashg‘ulot 

jarayonlarini ilmiy asosda tashkil etishda keng qo‘llanilmoqda. Ayniqsa, yuqori 

natijalarga erishishda mushaklarning to‘g‘ri ishlashi va ularning muvofiqlashtirilgan 

harakati muhim ahamiyat kasb etadi. EMG yordamida sportchilarning harakat 

texnikasi, mushaklar o‘rtasidagi koordinatsiya va yuklama darajasi aniqlanib, 

individual mashg‘ulot dasturlari ishlab chiqiladi. 

Bundan tashqari, zamonaviy raqamli texnologiyalar va sun’iy intellekt 

tizimlarining rivojlanishi elektromiografiya usulining imkoniyatlarini yanada 

kengaytirmoqda. EMG signallarini avtomatik tahlil qilish, ularni vizualizatsiya qilish 

va real vaqt rejimida monitoring qilish orqali yanada aniq va tezkor natijalarga erishish 

mumkin. Bu esa ushbu texnologiyaning kelajakdagi istiqbollarini yanada 

mustahkamlaydi. 

Bugungi kunda sog‘lom turmush tarzini shakllantirish, sport samaradorligini 

oshirish va turli kasalliklarni erta aniqlash dolzarb masalalardan biri hisoblanadi. Shu 

nuqtai nazardan, Electromyography texnologiyasini o‘rganish, uni amaliyotga keng 

joriy etish hamda ilmiy asosda tadqiq qilish muhim ahamiyat kasb etadi. Mazkur 

maqolaning asosiy maqsadi — elektromiografiya (EMG) texnologiyasining sport va 

tibbiyot sohalaridagi qo‘llanilish xususiyatlarini kompleks tahlil qilish, uning 

afzalliklari va imkoniyatlarini yoritish hamda amaliy ahamiyatini ilmiy jihatdan 

asoslab berishdan iborat. 

TADQIQOT METADALOGIYASI  

Elektromiografiyaning nazariy asoslari va ishlash prinsipi. Electromyography (EMG) 

mushak to‘qimalarida yuzaga keladigan bioelektrik signallarni qayd etish va tahlil 

qilishga asoslangan usul hisoblanadi. Ushbu jarayon asab-mushak tizimining fiziologik 

faoliyati bilan chambarchas bog‘liq. Har bir ixtiyoriy harakat markaziy asab tizimidan 

yuboriladigan impulslar natijasida yuzaga keladi va bu impulslar mushak tolalarida 

elektr potensiallari hosil qiladi. 

EMG signallari odatda mikrovolt (µV) diapazonida bo‘lib, ularni qayd etish 

uchun yuqori sezuvchanlikka ega qurilmalar qo‘llaniladi. Ushbu signallar vaqt va 

chastota sohalarida tahlil qilinadi. Masalan, signal amplitudasi mushak faolligini 

ifodalasa, chastota komponentlari mushak charchoqlari va funksional o‘zgarishlar 

haqida ma’lumot beradi. 
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EMG ikki asosiy usul orqali amalga oshiriladi: Yuzaki EMG (sEMG) – mushak 

yuzasiga elektrodlar o‘rnatiladi, invaziv emas  Igna EMG – mushak ichiga elektrod 

kiritiladi, chuqurroq diagnostika imkonini beradi. Zamonaviy EMG tizimlarida 

signalni filtrlash, kuchaytirish va raqamlashtirish jarayonlari avtomatlashtirilgan 

bo‘lib, bu natijalar aniqligini oshiradi. 

Sport fiziologiyasida Electromyography muhim tahliliy vosita hisoblanadi. U 

sportchilarning mushak faoliyatini o‘rganish orqali ularning jismoniy tayyorgarligini 

oshirishga xizmat qiladi. EMG sportda quyidagi yo‘nalishlarda keng qo‘llaniladi: 

a) Mushak faolligini aniqlash va tahlil qilish EMG yordamida sportchining qaysi 

mushaklari harakat jarayonida faol ishtirok etayotgani aniqlanadi. Bu esa noto‘g‘ri 

texnika yoki ortiqcha yuklama berilayotgan mushaklarni aniqlash imkonini beradi. 

b) Mashg‘ulot jarayonini optimallashtirish Sportchilarning individual fiziologik 

xususiyatlariga qarab mashg‘ulot dasturlarini ishlab chiqishda EMG ma’lumotlari 

asosiy rol o‘ynaydi. Bu orqali samarali mashqlar tanlanadi. 

c) Mushak charchog‘ini aniqlash EMG signallarining chastota spektri orqali 

mushaklarning charchash darajasi aniqlanadi. Bu esa sportchining ortiqcha zo‘riqishini 

oldini olishga yordam beradi. 

d) Harakat biomekanikasini tahlil qilish Yugurish, sakrash yoki og‘ir atletika 

mashqlarida mushaklar koordinatsiyasi EMG yordamida o‘rganiladi. Bu sport 

texnikasini takomillashtirishga xizmat qiladi. 

e) Sport jarohatlarining oldini olish EMG orqali mushaklar o‘rtasidagi nomutanosiblik 

aniqlanib, jarohatlar xavfi kamaytiriladi. 

Electromyography zamonaviy tibbiyotda muhim diagnostika vositalaridan biri 

hisoblanadi. U asosan asab-mushak tizimi bilan bog‘liq kasalliklarni aniqlashda 

qo‘llaniladi. 

a) Nevrologik kasalliklar diagnostikasi EMG periferik nerv tizimi shikastlanishlari, 

radikulopatiya, nevropatiya kabi kasalliklarni aniqlashda samarali hisoblanadi.  

b) Mushak kasalliklarini aniqlash Mushak distrofiyasi, miopatiya kabi kasalliklarda 

mushak faoliyati buzilishi EMG orqali aniqlanadi. 

c) Signal uzatish tizimini baholash EMG yordamida nerv impulslari mushakka qanday 

uzatilayotgani aniqlanadi. Bu esa kasallikning sababini aniqlashga yordam beradi. 

d) Klinik qaror qabul qilish EMG natijalari shifokorlarga aniq tashxis qo‘yish va 

samarali davolash usullarini tanlashda yordam beradi. 

Reabilitatsiya jarayonida Electromyography texnologiyasi muhim monitoring 

vositasi sifatida xizmat qiladi. Insultdan keyingi tiklanish jarayonida mushak 

faoliyatini nazorat qilish  Travmalardan so‘ng mushaklarni qayta tiklash  Fizioterapiya 

samaradorligini baholash  Bundan tashqari, EMG biofeedback texnologiyasi 

yordamida bemor o‘z mushak faoliyatini real vaqt rejimida kuzatib, uni boshqarishni 

o‘rganadi. Bu usul ayniqsa nevrologik reabilitatsiyada samarali hisoblanadi. 
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Zamonaviy EMG tizimlarida signalni qayta ishlash muhim bosqich hisoblanadi. Bu 

jarayon quyidagilarni o‘z ichiga oladi: Filtrlash – shovqinlarni kamaytirish 

Kuchaytirish – signal amplitudasini oshirish Raqamlashtirish – kompyuter tahliliga 

o‘tkazish . Spektral tahlil – chastota komponentlarini aniqlash So‘nggi yillarda sun’iy 

intellekt va mashinaviy o‘qitish algoritmlari EMG signallarini tahlil qilishda keng 

qo‘llanilmoqda. Bu esa natijalarning aniqligini sezilarli darajada oshirmoqda. 

EMG texnologiyasining afzalliklari va cheklovlari Afzalliklari: Yuqori aniqlik va 

sezuvchanlik , real vaqt rejimida monitoring ;Invaziv bo‘lmagan usullar mavjud ;Keng 

qo‘llanish sohasi  

Cheklovlari: Signal shovqiniga sezuvchanlik ; Qurilmalarning yuqori narxi ; Malakali 

mutaxassis talab etilishi ; Igna EMGda noqulaylik ehtimoli  

Electromyography texnologiyasi bugungi kunda tez sur’atlarda rivojlanmoqda. 

Ayniqsa: Simsiz (wireless) EMG qurilmalari ; Kiyiladigan (wearable) sensorlar ; 

Sun’iy intellekt asosidagi tahlil tizimlari ; Telemeditsina bilan integratsiya  Bu 

innovatsiyalar EMGni yanada qulay, aniq va ommabop texnologiyaga aylantirmoqda. 

 XULOSA VA TAKLIFLAR Yuqoridagi ilmiy tahlillar asosida shuni xulosa qilish 

mumkinki, Electromyography (EMG) zamonaviy ilm-fan yutuqlaridan biri sifatida 

sport va tibbiyot sohalarida muhim ahamiyat kasb etadi. Ushbu texnologiya mushak 

faoliyatini chuqur o‘rganish, asab-mushak tizimining funksional holatini baholash 

hamda turli kasalliklarni aniqlashda yuqori aniqlik va ishonchlilikka ega bo‘lgan 

samarali vosita hisoblanadi. 

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, elektromiografiya usuli sport sohasida 

sportchilarning jismoniy tayyorgarligini ilmiy asosda baholash, mushaklar faoliyatini 

optimallashtirish hamda mashg‘ulot jarayonlarini individuallashtirish imkonini beradi. 

Ayniqsa, mushaklar o‘rtasidagi muvofiqlik, yuklama darajasi va charchoq holatini 

aniqlash orqali sport natijalarini oshirishga xizmat qiladi. Bu esa EMG 

texnologiyasining yuqori sport natijalariga erishishda muhim vosita ekanligini 

ko‘rsatadi. 

Shuningdek, tibbiyot sohasida Electromyography texnologiyasi asab-mushak 

tizimi bilan bog‘liq kasalliklarni erta aniqlash, tashxis qo‘yish va davolash jarayonini 

samarali tashkil etishda keng qo‘llanilmoqda. EMG yordamida nevrologik kasalliklar, 

mushak patologiyalari va nerv impulslarining uzatilishidagi buzilishlar aniqlanib, 

shifokorlar tomonidan aniq klinik qarorlar qabul qilinadi. Bu esa bemorlarning 

davolanish samaradorligini oshirishda muhim omil bo‘lib xizmat qiladi. 

Reabilitatsiya va fizioterapiya yo‘nalishlarida ham EMG texnologiyasi alohida 

ahamiyat kasb etadi. Bemorlarning tiklanish dinamikasini monitoring qilish, mushak 

faoliyatini qayta tiklash va harakatlarni muvofiqlashtirish jarayonlarida EMG 

biofeedback usullari samarali qo‘llanilmoqda. Bu esa nafaqat davolash jarayonini 
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tezlashtiradi, balki bemorning o‘z faoliyatini nazorat qilish ko‘nikmalarini ham 

rivojlantiradi. 

Tahlillar shuni ham ko‘rsatadiki, EMG texnologiyasi yuqori aniqlik, real vaqt 

rejimida monitoring va keng qo‘llanish imkoniyatlariga ega bo‘lishiga qaramay, ayrim 

cheklovlarga ham ega. Jumladan, signal shovqinlari, maxsus texnik vositalarga ehtiyoj 

hamda malakali mutaxassislar zarurati ushbu texnologiyaning keng joriy etilishida 

muayyan qiyinchiliklarni yuzaga keltiradi. Shunga qaramay, zamonaviy 

texnologiyalar, xususan, raqamli signal qayta ishlash, sun’iy intellekt va sensor 

texnologiyalarining rivojlanishi ushbu muammolarni bosqichma-bosqich bartaraf 

etishga xizmat qilmoqda. 

Xulosa qilib aytganda, Electromyography texnologiyasi sport va tibbiyot 

integratsiyasida muhim o‘rin egallab, inson salomatligini mustahkamlash, jismoniy 

imkoniyatlarni oshirish va kasalliklarni samarali davolashda katta istiqbollarga ega. 

Kelajakda ushbu texnologiyaning yanada takomillashuvi, ayniqsa sun’iy intellekt, 

telemeditsina va kiyiladigan qurilmalar bilan integratsiyasi uning qo‘llanish doirasini 

kengaytirib, ilmiy-amaliy ahamiyatini yanada oshiradi. 
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